
Matauri, den 02-04-2006 
Side 1 af 2 

 

New Zealand 2006 
�

26.03 Så gik turen igen vest og nordpå fra Ohope 
langs kysten mod Tauranga og Mt. Maunganui. 
Selvom det regnede lidt tog vi traveturen op 
på Mt. Maunganui for at se den udsigt, der nu 
er i regn og skyet vejr. Vi kørte videre til 
Coromandel regionen. Vi var lige en tur forbi 
Hot water beach, for at se tidevandstabellen, 
så vi ved hvornår vi kan gøre os håb om at 
grave vores egen lille hot pool. Vi stoppede 
for natten på Hahei beach camp, tættest muligt 
på køkken og toilet, for det regnede en del og 
så ikke ud til at stoppe foreløbigt. 

  
27.03 Der er ind imellem ophold i regnbygerne. Vi 

kørte tilbage til Hot water beach for at se om 
vi kunne grave vores egen pool. Desværre var 
vinden og bølgerne for voldsomme til at det 
var muligt, så vi nøjedes med en soppetur på 
stranden. Vi kørte igen til Hahei for at gå en 
tur til Cathedral Cove, nogle 
sandstensformationer som bølgerne har været 
mange år om at forme. Heldigvis havde vi 
fundet et hul i skyerne, så Mette og Lars 
benyttede sig af chancen til at få badetøjet 
på og blive skyllet i et vandfald og i 
bølgerne i havet. 
Herefter gik turen videre til Coromandel, hvor 
vi camperede på Shelly Beach lidt uden for 
byen. Her mødte vi igen et par unge mennesker 
fra Vendsyssel, Randi og Christian som vi 
tidligere har mødt på sydøen. Vi fik en snak 
over vasketøjet og opvasken. 

  
28.03 Så begyndte dagen igen med skyer og byger. Vi 

kørte op og tog en tur med Driving Creek 
Railway. Et tog som en pottemager har lavet, 
for at fragte ler til sit potteri. 
Pottemageren var fascineret af tog og havde 
brugt de sidste 27 år på at etablere togbanen 
og skoven deromkring. Det var en flot tur på 3 
km igennem et stykke reetableret NZ skov og op 
til et udsigtspunkt. Pottemageren har fundet 
ud af, at der er flere penge i at køre med 
turister i sit lille tog, end i at sælge 
potter.  
Bagefter var vi en tur forbi en skov med 600 
år gamle Kauri træer, nogle store gamle 
kæmper. 
Vi kørte videre langs kysten til Thames. Vi 
tog forbi Visitor center i Kauaeranga valley, 
for at høre om muligheden for at gå op til The 
Pinnacles. Desværre var sporet lukket ved 
toppen, de var i gang med at reparere den 
sidste times travetur op. Så vi springer over 
traveturen, da den er på 6 timer og vi kan 
ikke når toppen, desuden er vejrudsigten 
heller ikke for god. 
Vi sluttede dagen i Miranda. En campingplads 
med sin egen hot pool. Her nød vi 
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eftermiddagen i dejligt varmt vand. 

  
29.03 Vejret var noget flottere her til morgen, så 

Miranda forlod vi i solskin. Vi fulgte Pacific 
Coast Highway til vi næsten var i Auckland. I 
Auckland kørte vi op på Mt. Eden, det 
største/højeste vulkankrater i byen. Vi nød 
udsigten over Auckland fra toppen. Vi kørte 
ned til havnen for at parkere før vi gik op 
til Skytower. Skytower er det højeste tårn i 
NZ. Med sine 328 m er tårnet højere end Eiffel 
tårnet i Paris og AMP tower i Sydney. Udsigten 
var flot især fordi der var helt klart vejr, 
så vi kunne se meget langt væk, op til 82 km 
hævdes det. Vi sluttede dagen i Auckland af 
med en sejltur til Devonport og en tur op på 
Mt. Victoria en anden af de mange vulkaner som 
Auckland er bygget på. 

  


